
AZIENDA ULSS N. 8 BERICA
Viale F. Rodolfi n. 37 – 36100 VICENZA

DELIBERAZIONE

O G G E T T O

CONTRATTI DI FORNITURA DI "POMPE ELASTOMERICHE".

Proponente: UOC PROVVEDITORATO ECONOMATO E GESTIONE LOGISTICA
Anno Proposta: 2022
Numero Proposta: 462/22



Il Direttore dell’U.O.C.  Provveditorato, Economato e Gestione della Logistica riferisce che:

in data 28.02.2022 sono scaduti i contratti relativi alla fornitura di “Pompe elastomeriche”, stipulati con 
le ditte Baxter S.p.a. e B. Braun Milano S.p.a., in precedenza prorogati con deliberazione n. 530 del 
18.03.2021;

nel programma delle attività dell’U.O. Acquisti Centralizzati - C.R.A.V. aggiornato al 15.12.2021, 
pubblicato sul sito della Regione Veneto, è prevista una Gara Regionale denominata “Pompe 
elastomeriche e relativi deflussori” (nella quale rientreranno i dispositivi in argomento), per la quale 
vengono previste come date stimate di indizione e di attivazione del contratto rispettivamente il 
31.03.2022 ed il 27.09.2022 ed attualmente risulta in corso la fase di raccolta dei fabbisogni;

pertanto, nelle more dello svolgimento e della conclusione della sopracitata gara regionale, risulta 
necessario procedere alla proroga dei contratti in oggetto con le ditte Baxter S.p.a. e B. Braun Milano 
S.p.a., al fine di assicurare la fornitura di tali prodotti e garantire la continuità dell’assistenza sanitaria;

il procedimento oggetto del presente atto è tutt’ora soggetto alle disposizioni di cui al D.Lgs. 163/06, 
considerato che la nuova normativa sugli appalti approvata con D. Lgs. 18 aprile 2016, n. 50 si applica 
solo a procedimenti avviati a partire dal 19/4/2016, come sancito anche dal comunicato dell’ANAC in 
data 11/5/2016;

con note prot. n. 0021532 e n. 0021536 del 25/02/2022 sono state interpellate la ditta Baxter S.p.a. e B. 
Braun Milano S.p.a., chiedendo la disponibilità alla proroga contrattuale per 12 mesi, fino al 28.02.2023, 
(salvo risoluzione anticipata in caso di aggiudicazione di nuova Gara Regionale) ed una miglioria sui 
prezzi attualmente praticati; 

con note prot. n. 62583/98 del 02.03.2022 e n. 00510/2018 del 25.02.2022, entrambe le ditte sopra citate 
hanno comunicato la disponibilità alla proroga annuale alle condizioni economiche contrattuali 
attualmente in essere e qui di seguito riepilogate: 

Baxter S.p.a.

Cod. Ulss Descrizione Q.tà 
Annua

 Importo 
Unit. (Iva 

Escl.) 

Importo Di 
Spesa (Iva 

22% Esclusa)

'1071320
Pompa Elastomerica  0,5ml/H 7g Cod. 
2c2700k Volume Nominale 84ml 100 € 8,20 € 820,00

'107169
Pompa Elastomerica 1,5 Ml/H Pompa Infusor 
Cod 2c2087k 20 € 8,20 € 164,00

'1074282
Pompa Elastomerica 10ml/H  275ml Pompa 
One Day 2c2063k 120 € 8,20 € 984,00

'1075119
Pompa Elastomerica 2ml/H 96ml 2gg Infusor 
2c2702k (Vol Min 86ml,Vol 3480 € 8,20 € 28.536,00

'1077061
Pompa Elastomerica 5-7-12ml/H Bolo Pompa 
Flusso Variab.300ml  2c1811k 360 € 26,78 € 9.640,80

'1078713 Pompa Elastomerica 5ml/H  2c2009k 300ml 288 € 8,20 € 2.361,60

'10793662

Pompa Elastomerica 100ml 2ml/H 48h 
Easyflow Lf0200 Flusso Fisso No Bolo 
Addizionale 1000 € 8,20 € 8.200,00



'10793859
Pompa Elastomerica Easy Flow  100ml 
2.5ml/H Lf0250 Monouso 60 € 8,20 € 492,00

'10793860
Pompa Elastomerica Easy Flow 100ml 
4.0ml/H Lf0400 Easy Flow 1sc=30 60 € 8,20 € 492,00

'107A327166
Pompa Elastomerica   2c1009kp 275ml Da 
5ml/H 0 € 8,80 € 0,00

Importo complessivo di spesa (IVA 22% esclusa)   € 51.690,40
Importo complessivo di spesa (IVA 22% inclusa)   € 63.062,29

B. Braun Milano S.p.a.

Cod. Ulss Descrizione Q.tà 
Annua

 Importo 
Unit. (Iva 

Escl.) 

Importo Di 
Spesa (Iva 22% 

Esclusa)

1076446
Pompa Elastom 270ml 2mlh 5.5gg - Easy-Pump Lt 
270-135-S Ref 4540032  (Ex Ref 4434376) 250 € 10,00 € 2.500,00

'1073678
Pompa Elastomerica 100ml 2ml/H 2gg Easypump 
Ii 100-50s  Cod.4540016 600 € 10,00 € 6.000,00

'1076900
Pompa Elastomerica 100ml 0,5ml/H 8g Easypump 
Lt 100-200 Cod. 04434380 0 € 10,00 € 0,00

'1077177
Pompa Elastomerica 270ml 5ml/H 2gg Easypump 
Lt 270-54   Cod. 04438043 40 € 10,00 € 400,00

Importo complessivo di spesa (IVA 22% esclusa)   €  8.900,00
Importo complessivo di spesa (IVA 22% inclusa)   € 10.858,00

nella documentazione trasmessa con nota prot. n. 18561 del 08/07/2021 dalla Regione Veneto è presente, 
solo per alcuni dei dispositivi in argomento, un prezzo O.P.R.V.E. di riferimento e le quotazioni proposte 
risultano in linea con tale parametro e con quelle praticate ad Aziende Sanitarie della Regione Veneto;

si ritiene, pertanto, di procedere, ai sensi dell’art. 57 comma 3, lett. b) del D. Lgs. n. 163/2006 e ss.mm.ii., 
alla proroga dei contratti aventi per oggetto la fornitura in argomento con le ditte Baxter S.p.a. e B. Braun 
Milano S.p.a. per l’importo complessivo di spesa di € 60.590,40 (IVA 22% esclusa), a decorrere dal 
01.03.2022 e fino al 28.02.2023, salvo risoluzione anticipata in caso di aggiudicazione di Gara Regionale;

il medesimo Responsabile ha attestato l’avvenuta regolare istruttoria della pratica anche in relazione alla 
sua compatibilità con la legislazione statale e regionale vigente in materia;

i Direttori Amministrativo, Sanitario e dei Servizi Socio-Sanitari, hanno espresso il parere favorevole per 
quanto di rispettiva competenza;

sulla base di quanto sopra

IL DIRETTORE GENERALE

DELIBERA

1. di prorogare, ai sensi dell’art. 57, comma 3 lett. b) del D.Lgs 163/2006 e ss.mm.ii., per le 
motivazioni esposte in premessa e qui integralmente richiamate, i contratti relativi alla fornitura di 
“Pompe elastomeriche” con le ditte Baxter S.p.a. e B. Braun Milano S.p.a., per il periodo dal 



01.03.2022 al 28.02.2023, salvo risoluzione anticipata in caso di aggiudicazione di Gara Regionale, 
come di seguito riepilogato:

Baxter S.p.a.

Cod. Ulss Descrizione Q.tà 
Annua

 Importo 
Unit. (Iva 

Escl.) 

Importo Di 
Spesa (Iva 

22% Esclusa)

'1071320
Pompa Elastomerica  0,5ml/H 7g Cod. 
2c2700k Volume Nominale 84ml 100 € 8,20 € 820,00

'107169
Pompa Elastomerica 1,5 Ml/H Pompa Infusor 
Cod 2c2087k 20 € 8,20 € 164,00

'1074282
Pompa Elastomerica 10ml/H  275ml Pompa 
One Day 2c2063k 120 € 8,20 € 984,00

'1075119
Pompa Elastomerica 2ml/H 96ml 2gg Infusor 
2c2702k (Vol Min 86ml,Vol 3480 € 8,20 € 28.536,00

'1077061
Pompa Elastomerica 5-7-12ml/H Bolo Pompa 
Flusso Variab.300ml  2c1811k 360 € 26,78 € 9.640,80

'1078713 Pompa Elastomerica 5ml/H  2c2009k 300ml 288 € 8,20 € 2.361,60

'10793662

Pompa Elastomerica 100ml 2ml/H 48h 
Easyflow Lf0200 Flusso Fisso No Bolo 
Addizionale 1000 € 8,20 € 8.200,00

'10793859
Pompa Elastomerica Easy Flow  100ml 
2.5ml/H Lf0250 Monouso 60 € 8,20 € 492,00

'10793860
Pompa Elastomerica Easy Flow 100ml 
4.0ml/H Lf0400 Easy Flow 1sc=30 60 € 8,20 € 492,00

'107A32716
6

Pompa Elastomerica   2c1009kp 275ml Da 
5ml/H 0 € 8,80 € 0,00

Importo complessivo di spesa (IVA 22% esclusa)   € 51.690,40
Importo complessivo di spesa (IVA 22% inclusa)   € 63.062,29

B. Braun Milano S.p.a.

Cod. 
Ulss Descrizione Q.tà 

Annua

 Importo 
Unit. (Iva 

Escl.) 

Importo Di 
Spesa (Iva 22% 

Esclusa)

1076446
Pompa Elastom 270ml 2mlh 5.5gg - Easy-Pump Lt 
270-135-S Ref 4540032  (Ex Ref 4434376) 250 € 10,00 € 2.500,00

'1073678
Pompa Elastomerica 100ml 2ml/H 2gg Easypump 
Ii 100-50s  Cod.4540016 600 € 10,00 € 6.000,00

'1076900
Pompa Elastomerica 100ml 0,5ml/H 8g Easypump 
Lt 100-200 Cod. 04434380 0 € 10,00 € 0,00

'1077177
Pompa Elastomerica 270ml 5ml/H 2gg Easypump 
Lt 270-54   Cod. 04438043 40 € 10,00 € 400,00

Importo complessivo di spesa (IVA 22% esclusa)   €  8.900,00
Importo complessivo di spesa (IVA 22% inclusa)   € 10.858,00



2. di dare atto che la spesa complessiva pari ad € 73.920,29 (IVA 22% inclusa) sarà ricompreso, tra i 
costi, sul conto 54.02.126/ECO (Dispositivi medici) del Bilancio Sanitario relativo agli esercizi 
2022/ 2023 ed orientativamente ripartito come segue: 
- 2022      € 61.600,24;
- 2023      € 12.320,05;

3. di prescrivere che il presente atto venga pubblicato sull’Albo pretorio on-line dell’Azienda.

*****



Parere favorevole, per quanto di competenza:

Il Direttore Amministrativo
(dr. Fabrizio Garbin)

Il Direttore Sanitario
(per il dr. Salvatore Barra - dr.ssa Romina Cazzaro)

Il Direttore dei Servizi Socio-Sanitari
(dr. Achille Di Falco)

IL DIRETTORE GENERALE
(Maria Giuseppina Bonavina)

Copia del presente atto viene inviato al Collegio Sindacale al momento della pubblicazione.

        IL DIRETTORE
UOC AFFARI GENERALI


		2022-03-24T14:12:38+0000




